АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15 декабря 2017 г.   № 90

О внесение изменений в постановление № 77  от 27 октября   2017  г.  «Об утверждении Положений об условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации",  с целью определения размеров оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, на основании протеста прокуратуры Калачевского района АК № 25683, администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. П.3.4 Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и предприятий, учредителем которых является администрация Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением № 77  от 27 октября   2017  г., читать в следующей редакции:
«3.4. Компенсационные выплаты руководителю Учреждения устанавливаются приказом (распоряжением) главы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района (далее – глава) в пределах  фонда оплаты труда.»;

1. Пункт 4.3 Положения читать в следующей редакции:
«4.3. Выплата за наличие ученой степени, почетного звания
4.3.1. Данная выплата устанавливается руководителям учреждения, которым присвоена ученая степень, почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности и выплачивается ежемесячно  в следующих  размерах:
-  15% от оклада (должностного оклада), ставки – за ученую степень кандидата наук (с даты принятия решения ВАК России о выдаче диплома) или за почетное звание «Заслуженный», или за наличие других государственных   наград, полученных в соответствующей сфере деятельности.
4.3.2.  При наличии у руководителя учреждения двух или более почетных званий (ученых степеней) выплата устанавливается за одно почетное звание (ученую степень) по выбору руководителя»;

1. Пункт 5.1  Положения читать в следующей редакции:
 «5.1. Руководителю учреждения  выплачивается материальная помощь в размере не более 100 % от должностного оклада в следующих случаях:
- на оздоровление (приобретение лекарств, санаторно-курортное лечение);
- в   случае   стихийных   бедствий   (утрата имущества или повреждение имущества в результате стихийного бедствия, пожара, кражи, аварий систем водоснабжения, отопления и других обстоятельств);
- в   связи   со смертью близких родственников (детей, супруга, родителей);
 - в связи с бракосочетанием;
- в связи с рождением ребенка;
- к юбилейным датам (50,55,60 лет);
- при увольнении в связи с уходом на пенсию»;

1. Пункт 5.2  Положения читать в следующей редакции:
 «5.2. Материальная  помощь     оказывается в период, принятый в качестве расчетного  года»;

1. Пункт 5.3  Положения читать в следующей редакции:
  «5.3. Выплата материальной помощи производится по личному заявлению руководителя Учреждения на основании распоряжения  главы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района»;

6. В наименовании Постановления слово «положений» заменить на слово «положения»;
7. В п.4.1.2.2 Положения слово «руководится» заменить словом «руководителя»;
8. В п.4.2.1 Положения, при определении диапазонов стажа работы «от и до» дополнить словом «включительно».

 9. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2017г.

Глава Логовского
сельского поселения 	               А.В. Братухин